Unde Porphyrius dicit, sicut idem Simplicius refert (ibid.), quod passio vel passibilis qualitas, et dispositio et habitus, differunt in corporibus secundum intensionem et remissionem.

Kolejny cytat dotyczy sygnalizowanej dyskusji na temat problemu, czy ciepło (*calefactio*) należy do pierwszego, czy trzeciego gatunku jakości (jak wyżej w I–II, q. 49, a. 2, ad 2, nr 63). W dalszej części odpowiedzi na ten zarzut Symplicjusz zostaje przywołany jeszcze dwukrotnie.

Symplicjusz, *In Praed.*, t. II, s. 391–392, 72–99 (Qualitas, po charakterystyce czterech gatunków jakości)

65.

I–II, q. 52 a. 1 co.

Secundum hoc igitur, circa intensionem et remissionem habituum et formarum, fuerunt quatuor opiniones apud philosophos, ut Simplicius narrat in *Commento Praedicamentorum*. Plotinus enim et alii Platonici ponebant ipsas qualitates et habitus suscipere magis et minus, propter hoc quod materiales erant, et ex hoc habebant indeterminationem quandam, propter materiae infinitatem. Alii vero in contrarium ponebant quod ipsae qualitates et habitus secundum se non recipiebant magis et minus; sed *qualia* dicuntur magis et minus, secundum diversam participationem; puta quod iustitia non dicatur magis et minus, sed iustum. Et hanc opinionem tangit Aristoteles in *Praedicamentis*. Tertia fuit opinio Stoicorum, media inter has. Posuerunt enim quod aliqui habitus secundum se recipiunt magis et minus, sicuti artes; quidam autem non, sicut virtutes. Quarta opinio fuit quorundam dicentium quod qualitates et formae immateriales non recipiunt magis et minus, materiales autem recipiunt.

Akwinata, rozpatrując kwestię na temat wzrostu habitusów, przywołuje i streszcza obszerniejszy fragment Symplicjusza na ten temat. Po wprowadzeniu (*In*

⁴³ *In Praed.*, t. II, s. 352, postawienie problemu: 24–27, propozycja rozwiązania: 27–35.

Praed. t. II, s. 391, 72–73) Symplicjusz przedstawia kolejno cztery opinie (pierwsza opinia — 73–76, druga — 76–91, trzecia — 91–95, czwarta — 96–99). Po tym streszczeniu Akwinata przystępuje do przedstawienia własnej opinii na ten temat.

Symplicjusz, *In Praed.*, t. II, s. 392, 91–94.

66.

I–II, q. 66, a. 1 co.

Quod de scientia et arte non contingit: non enim quicumque est grammaticus, scit omnia quae ad grammaticam pertinent. Et secundum hoc bene dixerunt Stoici, ut Simplicius dicit in *Commento Praedicamentorum*, quod virtus non recipit magis et minus, sicut scientia vel ars; eo quod ratio virtutis consistit in maximo.

Si vero consideretur virtus ex parte subiecti participantis, sic contingit virtutem esse maiorem vel minorem: sive secundum diversa tempora, in eodem: sive in diversis hominibus.